g Aliter hæc idem necit : semitas Sabæorum intuemini ; sed et Græcus textus abludit, et plus habet.

h Solidum hunc versiculum 21, Nunc autem et vos insurrexistis in me sine misericordia : sed videntes vulnus meum timete, qui in Martianæi editione veteris descriptoris incuria deerat, nos ex S. Augustino totidem verbis suffecimus. Neque vero ex iis erat hæc verborum pericope, quæ aut obelo jugu-

landa sunt, aut sub asteriscis supplenda, ut causari exemplarium varietatem, aut notarum possis : sed quæ continenter cum in Hebræo, tum in Græco maxime textu obtinuerit : Ἄτάρ δι καὶ ὑμεῖς ἐπέβητε μοι ἀνελεμμένως, ὥστε ἰδόντες τὸ ἐμὸν τραῦμα φοβηθήτε : quibus de verbo ad verbum Latina, quam restitui-mus, interpretatio respondet. Vide, si lubet, ipsiusmet S. Augustini Annotationem.

i August. parva pro prava nedum legit, sed etiam in subijuncta annotatione exponit : Eum dicit verum hominem, qui personam significat agentis penitentiam conversione ad Deum, cujus parva verba dicebant. At-tamen φαῦλα, quod est in Græco, vocabulum, proprie deteriora, mala, nequam, et vero homine indigna verba significat.

j Græcus habet Νοὶ δι ἐμελίψας εἰς πρόσωπα ὑμῶν, οὐ ψεύσομαι. Nunc autem inspicens in facie vestras, non mentiar. Facit vero cum impressa lectione Hebræus, atque ipse Augustinus, qui uno verbo inspicentes, pro aspicientes abludit.

k Minus bene in Martianæi editione Replebor. S. August. in instanti Repleor, et Græcus quoque Πλήρης δι γίνομαι, legunt : quorum et nos lectionem præferimus.

l Pronomen mea, quod deerat, ex Augustino et Græco suffecimus. m Pro hisce verbis, et non amplius revertetur oculus meus videre bona, quæ totidem et in Græco sunt, S. August. tantum habet, Et non revertar ad visibilia.

telur oculus meus videre bona, ✱ a non me cognosceret oculus videntis? ✱ oculi tui in me, et non subsisto b: tamquam nubes expurgata [de cœlo]. Si enim homo descenderit ad inferos, ultra non ascendet, et non revertetur amplius domum suam, neque cognosceret illum ultra locus suus. Propterea itaque et ego non parcam ori meo: loquar in angustia positus spiritus mei, aperiam c amaritudinem animæ meæ + coarctatus: utrumne mare sum ego, aut draco, quia d statuisti super me custodiam? ✱ Quia dixi: consolabitur me lectulus meus, et referam ad meipsum consolationem in toro meo: exterres me per somnia et per visionem obstupescis: e absolves a spiritu meo animam meam: et a morte ossa mea. ✱ f Repuli: Non enim in sempiternum vivam + ut patienter feram:

Discede a me. Vana est enim vita mea. Quid est enim homo quod exaltasti eum? aut quia sensu tuo intendisti ad [Al. in] eum? ut visitationem ejus facies in mane, et in requie judicabis eum. Usquequo me non dimittis, neque deseris donec glutiam [Al. deglutiam] salivam meam [in dolore]? s Si ego peccavi, quid possum tibi facere? Tu qui scis sensum humanum. Quare posuisti me, ut loquar adversum te, et sum tibi oneri? Et quare non es b oblitus iniquitatis meæ, et purgasti peccatum meum? nunc autem in terram ibo. i Mane vigilabo, et ultra non ero.

AD HEC BALDAD SAUCHITES, DIXIT:

[Cap. VIII.] Quosque loqueris hæc? Spiritus multiloquax est ori tuo. Numquid Dominus injuste agit cum judicat, aut qui fecit omnia turbabit quod justum est? Si filii tui peccaverunt coram eo, misit in manu iniquitates eorum. Tu autem consurge diluculo ad Dominum omnipotentem, et precare. Si mundus et verax ✱ es tu, precem exaudiet tuam, et restituet tibi vitam justitiæ, et erunt priora tua minima, no-

a Vitiose legit Martianæus uno verbo *nonne* pro *non me*, quod restituimus ex Augustino, et Græco quoque textu. Etiam pro *cognosceret*, antea legebatur in instanti minus bene *cognoscit*.

b Deerat terminalis punctior nota, quam supplemus.

c Græcus plus habet ἄνοιξω τὸ στόμα μου ἐν πικρίᾳ, z. r. λ. *Aperiam os meum in amaritudine*, etc. Hæbræus haud item. Pro eo qui subsequitur obelo, antea erat asteriscus, quem tamen ipsemet Martian. improbravit.

d Emendavimus *statuisti*, juxta Græcum κατέταξας, et Augustini lectionem: antea haud bene legebatur in prima persona *statui*.

e Iterum emendavimus *absolves*, juxta Augustinum, Græcumque verbum Ἀπαλλάσσεις: pro quo legerat Martian. *absolvens*.

f Aliter necit S. Augustinus, a morte ossa mea repuli. In Græco autem codice postremum hoc verbum, neque sub asterisco invenitur.

g Suffecimus conditionalem si voculam, quæ deerrat, ope Græci exemplaris, *Εἰ ἐγὼ ἥμαρτον*: tum Augustinæ lectionis, quam et propria annotatio confirmat. *Si peccavi, nihil possum tibi facere...* tum paucis interjectis: *Si autem peccatum hominis nec facit, nec dicto tibi nocet*, etc.

h Legit S. Augustinus in tertia persona *oblitus*

vissima autem tua infinita. Interroga enim generationem priorem, et exquire genus parentum. i Et hesterni sumus, et nescimus, et umbra est vita nostra super terram. Aut numquid non hi docebant te, et referent tibi: et ex corde suo proferent sermones? Numquid virescit [Al. viret] scirpus sine aqua, aut crescit juncus nisi irrigetur? Adhuc in sua radice consistit, et non metetur. Antequam k bibat omnis herba, nonne arecit? Sic igitur erunt novissima hominum, qui obliviscuntur Dominum. Spes enim impij peribit, et non habitabilis erit domus ejus, atque araneis complebitur tabernaculum ejus. Quod et si suffulserit domum suam, non stabit; et cum cæperit, non permanebit. Humidus est enim ante solem, et de putredine l ejus germen ejus ascendet. In congregationibus lapidum dormit, et in medio lapillorum vivet. Si m deglutierit, locus mentietur eum. Non enim advertisti hæc, quia eversio imputabilis est. De terra autem alterutrum n germinabit. Dominus enim non o reprobabit innocentem, nec ullum munus impij accipiet. Veracium autem os replebit risu, et labia eorum confessione. Inimici autem eorum induentur confusione, et tabernaculum impij non manebit [Al. permanebit].